



Foreningen Meridiano Teatret

CVR-nr. 19 00 79 36

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 14/12 2015

Poul Richard Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 16
Nøgletalsskema	17

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens formål er at fremme, udvikle og lave teaterkunst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 272.058 kr. Ledelsen anser resultatet som ikke-tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2014/15			
	2014/15 kr.	Ikke revideret budget kr.	2013/14 t.kr.	
1	Billetindtægter og salg af forestillinger	755.675	1.512.000	1.207
2	Statslige tilskud	2.200.364	2.000.000	2.074
	Private fonde	240.000	100.000	0
3	Øvrige indtægter	418.457	0	174
	Indtægter i alt	3.614.496	3.612.000	3.455
4	Produktionsomkostninger	-1.349.427	-1.101.100	-521
5	Personaleomkostninger	-1.311.123	-1.716.000	-1.195
6	Salgsomkostninger	-22.043	-140.000	-63
7	Turnéomkostninger	-348.375	-293.500	-344
8	Administrationsomkostninger	-168.327	-183.500	-191
9	Lokaleomkostninger	-601.345	-367.000	-637
	Øvrige udgifter	0	-20.000	0
	Omkostninger m.m. i alt	-3.800.640	-3.821.100	-2.951
	Resultat før afskrivninger	-186.144	-209.100	504
10	Afskrivninger	-80.243	-20.000	-67
	Resultat af primær drift	-266.387	-229.100	437
	Renteindtægter	561	0	0
	Renteomkostninger	-6.231	-3.000	0
	Resultat af ordinær drift	-272.057	-232.100	437
	Skat	0	0	0
	Årets resultat	-272.057	-232.100	437
Forslag til resultatdisponering:				
	Overføres til overført resultat	-272.057		237
	Disponeret fra overført resultat	0		0
	Hensat til kommende produktion	0		200
	Disponeret i alt	-272.057		437

Balance 30. juni

Aktiver		2014/15	2013/14
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
	Anlægsaktiver		
11	Driftsmateriel og inventar	10.769	50
12	Anskaffelser, der modsvarer tilskud	247.357	221
	Materielle anlægsaktiver i alt	258.126	271
	Depositum	215.590	212
	Finansielle anlægsaktiver i alt	215.590	212
	Anlægsaktiver i alt	473.716	483
	Omsætningsaktiver		
13	Andre tilgodehavender	76.094	16
	Periodeafgrænsningsposter	0	53
	Tilgodehavender i alt	76.094	69
14	Likvide beholdninger	293.117	558
	Omsætningsaktiver i alt	369.211	627
	Aktiver i alt	842.927	1.110

Balance 30. juni

Passiver		2014/15	2013/14
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
	Egenkapital		
15	Kapitalindestående i foreningen	-50.979	21
	Hensættelse til kommende produktion	0	200
	Egenkapital i alt	-50.979	221
	Gældsforpligtelser		
12	Tilskud fra Teaterrådet til anskaffelser	141.380	120
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	141.380	120
	Kortfristet del af langfristet gæld	60.460	40
	Forudmodtaget tilskud Teaterrådet	500.000	599
16	Anden gæld	192.066	130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	752.526	769
	Gældsforpligtelser i alt	893.906	889
	Passiver i alt	842.927	1.110

Noter

	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
1. Billetindtægter og salg af forestillinger		
Englene		
26 turnéopførelser i Danmark	180.000	0
	180.000	0
Genesis		
Salg af licens til Kina	0	168
	0	168
Al tid i verden		
20 turnéopførelser i Danmark	199.500	566
14 opførelser i Japan	184.895	0
	384.395	566
Papirmåne		
Billetindtægt, stationære opførelser Anemone Teatret	0	172
Opførelser /EU - Tyskland	0	24
26 turnéopførelser i Danmark	191.280	277
	191.280	473
Forestillingsindtægter i alt	755.675	1.207
2. Statslige tilskud		
Tilskud fra Statens Kunstråds Scenekunstudvalg	2.000.000	2.000
Scenekunstudvalget/præsentationspuljen	0	20
Scenekunstudvalget/lån teknik	60.460	40
Scenekunstudvalget/rejsetilskud	64.904	14
Scenekunstudvalget/projektstøtte BAKU	75.000	0
	2.200.364	2.074
3. Øvrige indtægter		
Firmabil	0	13
Syge- og barselsdagpengerefusion	0	14
Diverse	96.009	30
Udlejning lokaler	78.721	117
Co-produktion BAKU	243.727	0
	418.457	174

Noter

		2014/15	2013/14
	Timer	kr.	t.kr.
4. Produktionsomkostninger			
Englene			
Lønudgifter:			
Kostumier (A)	0	9.783	0
Håndværker, tekniker (A)	0	240.186	0
Dramaturgi, værksted, komponist (B)		57.225	0
		307.194	0
Øvrige udgifter:			
Dekorationer		26.751	0
Rekvisitter og musik		11.710	0
Kostumer		2.424	0
Teknisk udstyr (lys, lyd, video)		6.408	0
Rejse og ophold, udenlandske kunstnere		9.749	0
		57.042	0
BAKU			
Lønudgifter:			
Kostumier (A)	0	38.003	0
Håndværker, tekniker (A)	0	266.065	0
Dramaturgi, rekvisitør (B)		33.000	0
		337.068	0
Øvrige udgifter:			
Dekorationer		51.553	0
Rekvisitter og musik		89.142	0
Kostumer		7.173	0
Teknisk udstyr (lys, lyd, video)		17.440	0
Rejse og ophold, udenlandske kunstnere		136.665	0
Workshop		35.629	0
		337.602	0
Sæsonens genopsætninger			
Lønudgifter:			
Skuespillere repertoire	0	123.557	192
Turnéteknikere/repertoire	0	158.521	282
		282.078	474
Øvrige udgifter:			
Dekorationer, rekvisitter, kostumer		12.311	31
Teknik og vedligeholdelse		16.132	16
		28.443	47
Produktionsomkostninger i alt		1.349.427	521

Noter

	2014/15	2013/14
	kr.	t.kr.
5. Personalemkostninger		
Funktionsfordelt:		
Webmaster og oversætter (B)	19.815	0
Kunstnerisk leder (instruktør mv.) (A) - hele året	379.063	379
Skuespillere (faste) A	0 514.069	325
Administration (A & R) - hele året	340.846	369
Royalties (A, B og regning)	0	85
Sygedagpenge og G-dage	15.467	2
Arbejdsgiveromkostninger (ATP, AER, AES, Barsel.dk, Fleksjobbidrag mv.)	41.863	35
Personalemkostninger i alt	1.311.123	1.195
<p>* Noteinformation: A- eller B-indkomst, eller regning. Ved A-indkomst er opgivet antal løntimer.</p>		
6. Salgsomkostninger		
Webside	396	0
Annoncering	0	46
Tryksager	12.300	16
Foto	4.000	0
T-shirts	4.227	0
Premiereomkostninger	1.120	1
	22.043	63
7. Turnéomkostninger		
Diæter	51.484	98
Hotel	43.461	99
Diverse rejseudgifter	7.570	27
Transport (bropenge, færge mv.)	3.768	13
Autodrift / vægtafgift / forsikringer inkl. transportforsikringer	41.018	30
Autodrift / autoleje	9.742	6
Autodrift / diesel og vedligeholdelse	6.862	47
Diæter Asien	0	9
Rejseomkostninger Asien	0	11
Gæstespil Korea	93.319	0
Gæstespil Japan	91.151	0
Diæter Tyskland, Holland og Norge	0	3
Rejseomkostninger Tyskland, Holland og Norge	0	1
	348.375	344

Noter

	2014/15	2013/14		
	kr.	t.kr.		
8. Administrationsomkostninger				
Ulykkes-, ansvars- og rejseforsikringer	16.501	18		
Telefon og internet	31.240	42		
Porto	2.845	16		
Kontorartikler	7.222	14		
Kontingenter, abonnementer og seminarer	24.877	28		
Edb-omkostninger	58.842	52		
Gebyrer	2.750	2		
Repræsentation	570	1		
Revision	23.480	18		
	168.327	191		
9. Lokaleomkostninger				
Leje af stationært spillested	0	55		
Husleje, Sandtoften 10	388.550	386		
Fjernlager	6.000	6		
Indretning og vedligeholdelse	3.943	7		
Værksted og systue	15.505	5		
Forsikringer	32.747	32		
Elektricitet	25.649	17		
Kantineudgifter	11.603	4		
Varme, driftsudgifter	115.178	124		
Rengøring	2.170	1		
	601.345	637		
10. Afskrivninger				
Driftsmateriel og inventar	4.608	12		
Udstyr modsvaret af lån	75.635	55		
	80.243	67		
11. Driftsmidler og inventar				
	Saldoværdi	Tilgang/	Afskrivning	Saldoværdi
	pr. 1. juli	afgang		pr. 30. juni
RIG 2012/13	15.377	0	4.608	10.769
Macbook, lamper og lydkort	34.757	-34.757	0	0
	50.134	-34.757	4.608	10.769

Driftsmidler, der ikke er dækket af statslån, er afskrevet med 20 % af anskaffelsessummen.

Noter

12. Anskaffelser, der modsvarer af tilskud fra Teaterrådet

	<u>Restbeløb pr. 1. juli</u>	<u>Årets anskaffelse</u>	<u>Årets afskrivning</u>	<u>Restbeløb pr. 30. juni</u>
VW Crafter 2013	220.692	0	55.175	165.517
Turnéteknisk udstyr 2014	0	102.300	20.460	81.840
	220.692	102.300	75.635	247.357

Tilskud fra Teaterrådet til anskaffelser

	<u>Restbeløb pr. 1. juli</u>	<u>Årets tilskud</u>	<u>Indtægts- ført tilskud</u>	<u>Restbeløb pr. 30. juni</u>
VW Crafter 2013	160.000	0	40.000	120.000
Turnéteknisk udstyr 2014	0	102.300	20.460	81.840
	160.000	102.300	60.460	201.840

13. Andre tilgodehavender

	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Tilgodehavende moms	45.978	12
Andre tilgodehavender	30.116	4
	76.094	16

14. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	225	1
Danske Bank, kto. 4560 903200	287.181	548
Danske Bank, kto. 1-244-3005	5.711	9
	293.117	558

15. Egenkapital

Egenkapital primo	21.078	-216
Hensættelse primo til indeværende års produktion	200.000	0
Årets resultat	-272.057	237
	-50.979	21

Noter

	2014/15	2013/14
	kr.	t.kr.
16. Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	20.962	69
Feriekonto	24.643	25
Skyldig pension	757	9
Skyldigt ATP-bidrag	3.839	4
Skyldige omkostninger	141.865	23
	192.066	130

17. Eventualforpligtelser

Der foreligger pr. 30. juni 2015 en huslejeforpligtelse på 242 t.kr.

Nøgletalsskema

Puljespecifikke nøgletal

	<u>Forventede</u>	<u>Realiserede</u>
Oplysninger om éntreindtægterne, genopsætninger		
Forestilling: Genesis	200.000	0
Spillested: Anemone Teatret		
Spilleperiode: sæsonen		
Antal opførelser	<u>24</u>	<u>0</u>
Samlede antal opførelser for alle produktioner	<u>24</u>	<u>0</u>
Oplysninger om salgsindtægter turné indland		
Forestilling: Al tid i verden	312.000	199.500
Spilleperiode: Sæsonen		
Antal opførelser	30	20
Forestilling: Papirmåne	430.000	191.280
Spilleperiode: Sæsonen		
Antal opførelser	50	26
Gæstespil: White Snake	450.000	0
Spilleperiode: Sæsonen		
Antal opførelser	15	0
Forestilling: Englene	0	180.000
Spilleperiode: Sæsonen		
Antal opførelser	<u>0</u>	<u>26</u>
Samlede antal opførelser turné indland for alle produktioner	<u>95</u>	<u>72</u>
Oplysninger om salgsindtægter turné udland		
Forestillingstitel: Al tid i verden	120.000	184.895
Spilleperiode: 19.-26. juli 2014	10	10
Spilleperiode: 16.-23. september 2014	<u>5</u>	<u>4</u>
Samlede antal opførelser turné udland for alle produktioner	<u>15</u>	<u>14</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

Poul Richard Pedersen

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-623883719281

IP: 2.107.76.2

14-12-2015 kl. 12:29:27 UTC

NEM ID 

Henriette Holm Pathare

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-751579812442

IP: 131.164.234.252

14-12-2015 kl. 12:42:08 UTC

NEM ID 

Arne Skadhede

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-210263833777

IP: 212.242.128.133

15-12-2015 kl. 14:43:35 UTC

NEM ID 

Kjeld Viggo Gerhard Danneskiold-Samsøe

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-159366439804

IP: 83.92.40.214

16-12-2015 kl. 10:14:30 UTC

NEM ID 

Birgit Sode

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33780524-RID:56771561

IP: 195.184.41.62

16-12-2015 kl. 10:16:38 UTC

NEM ID 

Torben Tranekær Poulsen

registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-744085347354

IP: 195.184.41.62

16-12-2015 kl. 12:29:05 UTC

NEM ID 

Poul Richard Pedersen

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-623883719281

IP: 2.107.76.2

16-12-2015 kl. 12:45:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FTED1-MIENG-TOUJT-W64JB-KH454-FFQBQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>